¶ Et secundum hanc opinionem Indulgentia per modum suffragij differt ab omni alio suffragio Ecclesiastico in tribus, præcipuè quò ad eius effectum. Primò quia alia suffragia valent solùm secundum valorem operis: Indulgentiæ autem per modum suffragij valent secundum quantitatem concessam seu taxatam, quantum est de se. Secundò, quia aliorum suffragiorum fructus est nobis incertus & indeterminatus: fructus autem Indulgentiæ per modum suffragij est nobis certus & determinatus per concedentem vnum vel duos annos Indulgentiæ vel Indulgentiam plenariam &c. Tertio quia fructus aliorum suffragiorum non valet animæ cui applicatur ex iustitia legis & infallibiliter quò ad totum suum fructum satisfactorium, sed solùm ex misericordia & liberalitate acceptantis Dei valet in toto vel in parte, prout sibi visum fuerit decere suam liberalitatem talia acceptare, attenda dignitate, meritis, & idoneitate animæ cui applicatur. Indulgentia autè per modum suffragij valet ei cui conceditur, quò ad totum suum fructum concessum, idq; infallibiliter ex iustitia legis seu promissione Christi, sicut & alia Indulgentiæ viuus concessæ.

¶ Hæc tertia opinio est satis communis apud doctores, sed videtur deficere in tribus. Primò, quia tertia particula non videtur esse de ratione Indulgentiæ per modum suffragij, licet sit conditio consequens naturam talis Indulgentiæ. Similiter secundò deficit. Quia quarta particula non est de ratione talis Indulgentiæ, sed est conditio requisita ad concessionem Indulgentiæ esse validam aut debitè factam, seu ad eius fructum consequendum. Tertiò deficit in eo quod vltimò dicit, q̄ s. Indulgentia per modum suffragij valet quò ad totum suum fructum infallibiliter ex iustitia legis sicut aliæ Indulgentiæ vivis concessæ. Vt de his tribus defectibus seu inconuenientibus latius patebit in quarta opinione sequente.

¶ Quarta & vltima opinio est, q̄ Indulgentia per modum suffragij, est dispensatio seu communicatio thesauri Indulgentiarum autoritatiuè facta per prælatum Ecclesiæ, pendens quò ad suum fructum seu effectum remissionis pœnarum à sola liberali & gratuita Dei acceptatione.

¶ Prima particula q̄ scilicet est dispensatio vel communicatio thesauri Indulgentiarum, patet. Quia hæc Indulgentia per modum suffragij essentialiter non est remissio neque absolutio pœnarum, ex quo non est actus iurisdictionis, in quo differt ab Indulgentia propriè & absolutè sumpta quæ est per modum iudiciariæ potestatis, & est actus iurisdictionis, idè eius natura & essentia stat principaliter in absolute seue remissione pœnarum. Hæc autem Indulgentia per modum suffragij, non est per modum iudiciariæ potestatis, neque est actus iurisdictionis, idè eius natura non stat in remissione seue absolute pœnarum quæ pertinet ad iurisdictionem, vt de hoc latius supra. q. i. & infra in responsione ad primum argumentum habetur, ergo. ¶ Item hæc Indulgentia per modum suffragij non est participatio thesauri. Patet. Quia ille cui conceditur talis Indulgentia nõ habet auctoritatem super tali thesauro distribuendo, vt patet, alioqui non esset ei necessarium suffragium alterius ad eam lucrandam. Item quia Indulgentia per viam participationis solum conuenit ipsis prælatis concedentibus Indulgentias, vt ipsi eas lucrari possent, vt supra. q. ii. dnbio tertio & infra in hac quaestione in Corollarijs habetur, ergo restat q̄ Indulgentia per modum suffragij essentialiter sit communicatio seu dispensatio thesauri: quia non est alius modus Indulgentiæ, nec est dare medium.